[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 13.02.2023 № 052-р
	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 №237 (ред. 11.02.2019 г., 29.01.2020 г., 28.05.2020 г., 29.08.2020 г., 29.03.2021 г.,16.12.2021 г., 28.07.2022 г, 15.09.2022 г.) «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Управлению жилищно-комунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

- с 17 февраля 2023 года по 27 февраля 2023 года включительно осуществить прием предложений от населения об общественной территории, на которой будет реализоваться проект;

- местом сбора предложений от населения, указанных в п.2 определить Управление жилищно-комунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
 - предложения принимать по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Советская, д. 24. Время приема предложений: понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 часов,  пятница с 8.30 до 16.30 кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 13-00 до 13-48 часов.
3. Общественной комиссий при Управлении жилищно-комунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

- не позднее 28 февраля 2023 года на очном заседании подвести итог по определению общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта;

- решение Общественного совета в течении 2 дней обнародовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  https://yarcevo.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

4. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» А. С. Антонову разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров